DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 25 de Maio de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1449Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1460 DE 23 DE MAIO DE 2018.

“FICA INSTITUÍDO COMO FERIADO MUNICIPAL O DIA DE
CORPUS CHRISTI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído como feriado municipal o dia de Corpus Christi, a
ser comemorado de acordo com o calendário nacional.

Art. 2º. O Dia Municipal de Corpus Christi será considerado feriado
municipal, sem prejuízo para os serviços considerados essenciais e
deverá constar do calendário oficial do município.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 23 de maio de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2018. O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, torna público
que fará realizar no dia 08 de junho de 2018, às 09:00 horas no setor de
Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à
Praça Getúlio Vargas nº 242, 3º Andar, Bairro Centro, perante
Comissão para tal designada, Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 33/2018, tipo Menor Preço por item. Cujo Objeto: Refere-se à
Aquisição de Madeiras em Geral, para atender às necessidades de
Diversos Setores e Secretarias do Município de Monte Carmelo – MG,
com Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l

licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição

dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 22 de maio de 2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EXTRATO
DE CREDENCIAMENTO. Processo nº 16/2018 – Credenciamento Nº
01/2018. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento
de Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Vigência: até
31/12/2018. Partes: Município de Monte Carmelo – MG. A) Empresa
Credenciada em 02/05/2018: Dutra Coelho Paim Clínicas Ltda, CNPJ:
23.438.216/0001-39. Item 05 – valor por consulta: R$ 43,00.  Data:
02/05/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL torna público o

resultado da Habilitação do Processo nº 16/2018, modalidade
Credenciamento nº 01/2018. Empresa Habilitada: Dutra Coelho
Paim Clínicas Ltda. Data: 02/05/2018. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. B) Empresa Credenciada em
10/05/2018 :  Ricardo Rocha Gerbassi -  EIRELI, CNPJ:
19.676.348/0001-21. Item 14 – valor por consulta: R$ 35,00.  Data:
10/05/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL torna público
o resultado da Habilitação do Processo nº 16/2018, modalidade
Credenciamento nº 01/2018. Empresa Habilitada: Ricardo Rocha
Gerbassi - EIRELI. Data: 10/05/2018. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. C) Empresas Credenciadas em
16/05/2018: 1) Guilherme Soares EIRELI, CNPJ: 30.244.798/0001-
88. Item 08 – valor por consulta: R$ 89,82; 2) Center Médico e
Psicológico Doutor Manoel Crossara Ltda, CNPJ: 19.416.453/0001-
21. Item 09 – valor por consulta: R$ 69,28.  Data: 16/05/2018. Paulo
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de Fazenda. Aviso de
Habilitação. O Presidente da CPL torna público o resultado da
Habilitação do Processo nº 16/2018, modalidade Credenciamento nº
01/2018. Empresas Habilitadas: Guilherme Soares EIRELI e Center
Médico e Psicológico Doutor Manoel Crossara Ltda. Data:
16/05/2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da
CPL. D) Empresas Credenciadas em 17/05/2018: 1) Flauzer
Franco Souza ME, CNPJ: 20.355.141/0001-04. Item 02 – valor por
consulta: R$ 84,60; 2) Alere Serviços Médicos EIRELI, CNPJ:
27.428.631/0001-62. Item 02 – valor por consulta: R$ 84,60.  Data:
17/05/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL torna público
o resultado da Habilitação do Processo nº 16/2018, modalidade
Credenciamento nº 01/2018. Empresas Habilitadas: Flauzer Franco
Souza ME e Alere Serviços Médicos EIRELI. Data: 17/05/2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL. F)
Empresas Credenciadas em 23/05/2018: 1) Ismael Nadir
Nobregas Cabrera Medico ME, CNPJ: 24.995.655/0001-05. Item 02
– valor por consulta: R$ 84,60; 2) Pontes Barbosa Serviços de Saúde
Ltda ME, CNPJ: 18.726.202/0001-80. Item 03 – valor por consulta:
R$ 43,00.  Data: 23/05/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal de Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL
torna público o resultado da Habilitação do Processo nº 16/2018,
modalidade Credenciamento nº 01/2018. Empresas Habilitadas:
Ismael Nadir Nobregas Cabrera Médico ME e Pontes Barbosa
Serviços de Saúde Ltda ME. Data: 23/05/2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1